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UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PROT. N.16545     DEL 23.12.2020 
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI 
"ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

DEL PALAZZO MUNICIPALE“ 
IMPORTO A BASE D’APPALTO EURO 1.080.000,00,00 

OLTRE AGLI ONERI PER LA SICUREZZA CANTIERI € 30.000,00 
NON SOGGETTI A RIBASSO 

CUP: C46I18000070006  CIG N. 85231852C4 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
ai sensi dell'art.98 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

* * * * * 

1. Ente Appaltante: COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI  via Roma, 1  31020  SAN ZENONE 
DEGLI EZZELINI (TV) 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: contratto da stipulare parte a corpo e parte a misura, 
mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art. 36, 
comma 2, lettera d) e art. 63, del D.Lgs. 50/2016 in combinato disposto con l’art. 1, comma 2, lett. b, 
del d.l. n. 76 del 16 luglio 2020 convertito in legge n.120 del 11.09.2020, con offerta a prezzi unitari. 

3. Appalto pubblico di lavori: " ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEL PALAZZO MUNICIPALE“ 

4. Data lettera di invito: 04.12.2020 protocolli PEC vari 

5. Data scadenza presentazione offerta: ore 13 del giorno 22.10.2020 

6. Data di aggiudicazione dell'appalto: 21.12.2020 con determinazione n. 411 

7. Criteri di aggiudicazione dell'appalto: Prezzo più basso determinato mediante offerta a prezzi 
unitari, inferiore a quello posto a base di gara, con contratto da stipulare parte a corpo e parte a 
misura, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera d) e art. 63 del D.Lgs. 50/2016, in combinato disposto 
con l’art. 1, comma 2, lett. b, del d.l. n. 76 del 16 luglio 2020 convertito in legge n.120 del 11.09.2020 e 

ai sensi dell’articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016, anche qualora il 
numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque (esclusione automatica delle offerte 
anomale) 

8. Soggetti invitati 

    DITTA 

1 LAVENETA srl Altivole (TV) 

2 CECCHIN srl Castelfranco + SELECTRON srl Castelfranco V.to 
(TV) 

3 VECCHIATO srl Castelfranco (TV) + NALON srl Mira (VE) 

4 SICEA srl Vigonza (PD) 

5 COSTRUZIONI BORDIGNON srl Volpago del Montello (TV) 

6 EGI ZANOTTO srl Marano Vic.no + MAROSO srl Pianezze VI 

7 ITAC srl Tezze  sul Brenta + TERMOIDRAULICA SBRISSA srl 



 

8 COSTRUZIONI F.LLI LORANDI srl Villaverla VI+ SCREMIN srl 

9 LIMES srl Bassano del Grappa VI 

10 MAROSO IVO ENZO srl Marostica VI 

11 COMIN COSTRUZ. GEN. srl Loria TV + BATTAGIN IMPIANTI srl 

12 LM COSTRUZIONI GEN.srl Mussolente + F.LLI SOLDERA 
Godego 

13 FAGGION COSTRUZIONI srl Tezze sul Brenta VI 

14 VILNAI COSTRUZIONI spa + DAMINATO IMPIANTI srl 

15 MAC COSTRUZIONI srl Resana TV 

16 MAZZON COSTR. GEN. srl Riese Pio X + VENETA IMPIANTI srl 

17 ANDREOLA G.M.B.H. Loria TV 

18 IMPRESA GARBUIO srl + PILON ELETTRICA  

19 COMARELLA srl + ANDREATTA Valdobbiadene  

20 PELLIZZARI srl + MARIN TERMOIDRAULICA 

21 F.LLI MARCHETTI srl + VRG IMPIANTI 

 

9. Offerte pervenute in ordine di ribasso d'asta 
    DITTA Ammessa 

SI/NO 
OFFERTA 
Ribasso % 

1 LM COSTRUZIONI srl + F.LLI SOLDERA SI 4,18100% 

2 FAGGION COSTRUZIONI srl SI 6,38900% 

3 VILNAI COSTRUZIONI spa+DAMINATO Impianti SI 7,90700% 

4 EGI ZANOTTO srl + MAROSO srl SI 8,26400% 

5 SICEA srl Vigonza PD SI 10,98400% 

6 CECCHIN srl + SELECTRON srl Castelfranco TV SI 11,04000% 

7 COSTRUZIONI BORDIGNON srl SI 11,16500% 

8 COMIN COSTR.GEN. Srl + BATTAGIN IMP srl SI 12,38400% 

9 VECCHIATO srl + NALON srl  SI 12,48300% 

10 ITAC srl + TERMOIDRAULICA SBRISSA srl SI 12,52500% 

11 MAROSO IVO ENZO srl SI 12,92000% 

12 MAZZON COSTRUZ. Srl + VENETA IMPIANTI srl SI 13,11400% 

13 ANDREOLA G.M.B.H. SI 13,85500% 

14 LAVENETA srl Altivole TV SI 14,69000% 

15 COSTRUZIONI F.LLI LORANDI srl + SCREMIN srl SI 14,82700% 

16 MAC COSTRUZIONI srl SI 15,63300% 

17 LIMES srl SI 22,68000% 

 
Calcolo soglia offerta anomala DL  n. 32/2019, cd “sblocca cantieri”: 

1 LM COSTRUZIONI srl + F.LLI SOLDERA 4,18100% 

2 FAGGION COSTRUZIONI srl 6,38900% 

3 VILNAI COSTRUZIONI spa+DAMINATO Impianti 7,90700% 

4 EGI ZANOTTO srl + MAROSO srl 8,26400% 

5 SICEA srl Vigonza PD 10,98400% 

6 CECCHIN srl + SELECTRON srl Castelfranco TV 11,04000% 

7 COSTRUZIONI BORDIGNON srl 11,16500% 

8 COMIN COSTR.GEN. Srl + BATTAGIN IMP srl 12,38400% 

9 VECCHIATO srl + NALON srl  12,48300% 



 

10 ITAC srl + TERMOIDRAULICA SBRISSA srl 12,52500% 

11 MAROSO IVO ENZO srl 12,92000% 

12 MAZZON COSTRUZ. Srl + VENETA IMPIANTI srl 13,11400% 

13 ANDREOLA G.M.B.H. 13,85500% 

14 LAVENETA srl Altivole TV 14,69000% 

15 COSTRUZIONI F.LLI LORANDI srl + SCREMIN srl 14,82700% 

16 MAC COSTRUZIONI srl 15,63300% 

17 LIMES srl 22,68000% 

 
Nr. offerte ammesse                                               17 

M=Media aritmetica dei ribassi                 12,01215% 

Sc= Scarto medio aritmetico                      1,33760% 

Somma dei ribassi                                     156,15800 

1° cifra decimale somma ribassi                              1 

2° cifra dec. somma ribassi                                     5 

1° x 2° cifra dec                                                       5 

d= decremento Sc                                  0,06688% 

Soglia anomalia = M + Sc - d              13,28287% 

 
10. Nome e indirizzo aggiudicatario: MAZZON COSTRUZIONI GENERALI srl in ATI con VENETA 

IMPIANTI srl di Riese Pio X (TV) 

11. Valore dell'offerta aggiudicataria: ribasso del 13,114% arrotondato, sull'importo lavori a base d'asta 
di € 1.080.000,00 pari ad un importo complessivo dei lavori € 938.366,19 oltre agli oneri per la 

sicurezza cantieri non soggetti a ribasso predeterminati in € 30.000,00 e quindi per un totale di € 
968.366,19. 

12. Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Veneto (Venezia, 
Cannaregio 2277/2278). E' possibile proporre ricorso nei termini di legge. 

 

SAN ZENONE DEGLI EZZELINI lì 22.12.2020 

                                                                       


